
Himm 4 POKROK DNK 80 PJIOHJNCB 19H

l twt - n itittxifc4 É á tlll f- - f - -1
-- - -- - --

1
-- -i -- - -' Pokrok Západu

Nojpozoruhodnójčf po xmaoový výprodej na

hotovó óatotvo v noňom

úsporném basementě ve středu

Ženské $15425 zimní kabaly $498
Nejpozoriihodnější sbírka vesrněa nejnovějších rmslelú hladkých neb vzadu a áky

600 domácí telata $0%900
Prasat obdrženo bylo 12600

kusu trh vyísí j Nelata a pranata
lehká WttHtiTXi tníchaiiá a lia

maso $715ř(740 jiékná těžká

$725(í 740
Ovec h jehřiMt bylo obdrženo

kusfi trh 25c vyssí domácí

ovce $50a550 jehňata H00

M75 roéní $550(750
St doseph 2H rm 1914

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no '1200 kusu trh nižňíj voli

$700('975 krávy a jalovice

$l25(90O: telata $50O( 900
1'rnsnt obdrženo bylo 4500 ku

sň trh vyíší nejvyssl cena

$7„'15 prodeje ponejvíce $710V)
7:$o

Ov'C a jehňat bylo obdrženo
1700 kusňj trh stálý jehňata
$HO0(?iH65

Obilní trh

TTN "I fcffVI X I I I I 1 1 ' '
v mi r

stylů z níchž většina má

(„v iíííti fi rulií ii li

anyt látky utd Obmýšleno

$1500 $20(K) a $2500 mam
Ženské zimní kabáty $198

Teplé příhodné kabáty t Pcraiana látky míchaných a hladkých těžkých zimních lá-

tek Zbývající styly a velkosti ze zásob jež se prodávaly až za $1250 O fl flO
Prodejní cena velmi zvláštních k I Sjli' "liiiitonl iiiiiih m

veskrz jxslšívku Plišové Curi- -

luitili yttii ii ii l( i ii 11 lv
pnwlávstí je v malém za

a ozdobná roucha v odstínech

ku

Ženské $1500 Chínchílla kabáty $398
Krásné chinchilla kabáty a pásky barvy černé navy modré a šedé kabáty zhotovené

ku prodeji v malém za

za $1500 Naše

prodejní cena za

$1500 až 2500 šaty do společnosti $498
Chiffoti šaty pro party

žových a Miycn Iiotovcuy

prodeji v malém za $1500

už $2500 za

pádech tiejtííjemnosti
— Zvelcbovncl klub z druhé

wardy který konal tH proaínce
(íloročnl nebozí zvolil si na pří-

ští rok následující ňřodníky
í fedseda ] V Váňa W Ko

ínář místojředsedtt tajemník
Václav Kutilek ňčetník los J)o-bža- l

Schůze se súčastnílo dost

('bčanfi h je záhodno by onen

klub zdárně okračoval tak ja-

ko druhé kluby v jiných wardácli

Schíize se konají vždy druhou ne

dělí ve 2 hodiny v Národní síní
— Tuk UŽ budeme jako v Chi-

cagu míním tofíž ti nás v

Mrown Parku Ne snad že by-

chom byli tak bohatí na obcho-

dy ale co se týče nočního vloupá-

ní se do obchodu se skoro může-

me k í liicfiyu rovnat Tak na-

vštívili zrovna na štědrý den ve-

čer (byli to nejspíše nějací
obchod pana Jo fttér-b- y

v čísle 2011 a (J ul a odcizili

mu z obchodu 7 párft střevíci a

nsi tucet čepic l)álc o 1 ložím Ho-

dě navštívili známého národního
holiče p Horáka v jeho poid —

hallu Když ale tam nenašli ni-

čeho silnějšího než samou sodu a

salcer tak mu aspoň rozbili okna

Na to navštívili saloon p V Řtér-b- y

kde asi měli na mušce něco

silnějšího ale strážce v podobě

psa jim oznámil že na takové vě-

ci jsou připraveni a poradil jim
aby šli severně po 21 a přímo k

lékárně J C Skoumala kdo do-- 1

Hanou pilulky které právě po-

třebují A že té rady uposlechli
to povídá klerk který v oné lé-

kárně spí Vypravoval že prý je
iia Stvrď Příhodu dobře připra-

vený Když prý bylo kolem ns

5 hodiny tu uslyší u předních
Ověří podezřelý šramot proto

vyskočil s postele a vzal pi

lulky do pravé ruky a kalhoty do

levé ruky a ani nedýchaje dával

pozor V tom ale již slyší jak
někdo béře za kliku vzadu a tu o

všem ihned věděl kolik uhodilo

-- - Na návštěvu přijela by
strávila svátky a Nový rok v kru-

hu rodinném slečna Zdeňka Sin-kulo-

která jest učitelkou v mě-

stečku Bloomficld Nebr Přeje-

me jí by v kruhu rodiny a přá-

tel kterých tu má mnoho se po-

těšila a zdráva zase na své půso-
biště zpět se navrátila

— V našem Brown Parku ten-

to týden jak se známý se známým

potká tak hned se ptá kam pů-

jdeš na Sylvestra abychom ten
konec roku oslavili? lnu kam

by šel než do Národni síně tam

bude přece odbývat řád "Ivliška
Krásnohorská" čís 113 ZCPií

preclíkovou zábavu — pro mladé

itttfatii
Dětské $650 kabáty $298

hotovené z krásného zibelinu a boucles barvy modré tríslové a

zelené Velkost li až 15 roků Obmýšlená maloobchodní cena

!}600 prodejní cena ?

Dětské $198 kabáty 95c
Dětské z kudrnaté medvědice kabáty velkosti 2 až 5 let barvy

tiíslové modré šedé červené bílé atd Pravidelné $1!IH

hodnoty za

BurgessNash Co Economy Basement

PVBLfftUED WEÍKLT

řoUo t lita fiwt OífWi lit Oroaba

Nlř roiel ! di kil matiar

by Pokrok Publlubia Co
X 4 17 HI'J H 18tb to Omnii Neb

Wubitfri(tíin by mail — 1150 pr ytar

Vylavái
VYPAVATKI-MK- HPOL POKKOK0

OMAHA nkb
VAdtr Bural řadltal

fřiiÍHtiié 1100 na rok
Do (! 1290 na rob

Adrtujt Jilno(Jui!
IOKEOK ZÁPADU

OMAIIA NEB

Omaha Neb 30 prosince 1914

TRŽNÍ ZPRÁVY

So! Omaha 2H jroM 1914

Hovězího dobytka bylo dnes

obdrženo 7000 kusů proti 2012

před týdnem a 5048 v tentýž den

před rokem Trh byl celkem nižní

o lOCalóe u porovnání se závěr-

kem minulého týdne
Následující ceny byly zazna-

menány Ncjlcpší roční $H7@
W75 už vybraní kukuřicí

krmení voli fyHOOQi H75 prostřed-n- i

až pěkní kukuřicí krmení voli

1750(7800 obyčejní už prostřed-n- í

kukuřicí krmení voli ty()S0(0

Z50 pěkní až vybraní voli z rén
ře $7756 H25 prostřední až pěk
ní voli z réněe s4í7rTř775 oby

čejní až prostřední voli z réněe

WlbQi fi75 pěkné až vybrané ja
lovice $(iOO(ř 72") pěkné až vy
brané krúvy $57"(rHU)0 pro-Htředn- í

až pěkné krávy $")00(W

575 j obyčejné až prostřední krá

vy $400í5(K) pěkné až vybrané
kuny k žíru $7ó0(íírt1i pro
střední až pěkné k žíru $GH0®

750 obyčejné až prostřední k ží

ru $r75(ab7r jalovice k chovu

f525tfi-62- krávy k chovu $475

($575 telata k chovu 00®
800 telata na zabití $700(3
flOO bulící $500(675
Prasat obdrženo bylo dnes 4

400 kusů proti !)5HU před týdnem
a 500i v tentýž den před rokem

Trh byl celkem o 10(Ě1k! vyšší
nežli při závěrku minulého tý-

dne Prodeje ]onejv5ci $710(?B

720 nejvyšší cena $725
Ovec a jehňat bylo obdrženo

tf300 kiiHŮ proti 2960 před tý-

dnem a 12697 v tentýž den před
rokem Trh byl o 10(řřl5c vyšší

Následující ceny byly zazname-

nány: Jehňata pěkná až vybra-

ná $8301 8(i5 jehňata pro-

střední až pěkná 80xJÍ grí5 k

líru prostřední až pěkná $7506?

790 roční jěkné až vybrané
$690říi735i roění prostřední až

ěkné $455(íífifM roění k žíru

$575(JM25 i skopei pěkní až vy-

braní $fi(M)(ď625 skopei k žíru

$44ÍKí500 ovce pěkné až vy-

brané $540ři57 ovce pro-Htřed-

až pěkné $510(íÍ540
ovce k líni $42á(n500

Chicago 2 prosince 1914

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 19000 kusů nojiepšl kusy
pevné jiné alahé domád voli

$5WKTí 1020 yápaduí $515(R

£00 krávy a jalovice $:il5(fi'

825 telata $7250? 975

Praaat obdrženo bylo
knaft trh iieuHtáleiiý prolej"
jionejvW $71S(a7:t: UhkA

$ú85(u7:íOi míchaná $700(íi

740 třžká t5(íí7tt hrubá

S398

kukuřice světle modrých rů

§498

5290

95c

- ~i ni n r

ji to také do prodejů dají a vše

vždy je dle jakosti a ceny udané
Kdo od této firmy jednou koupí
ten je vždy spokojen ježto zá-

vod vždy za spokojenost ručí

Velice vhodný vánoční dárek

Michael Hailey 10-lct-
ý syn

James Ilaileye 60!) scv 17 ul
bolestné zranění když byl

svým bratrem střelen do očního

důlku z riflu který starostliví ro-

diče malému Majkovi dali jako
vánoční dárek ChlajHM mezi se-

bou se haštěřili když tu při ta-

hání m o vhodný dárek rána po-

jednou vyšla Štěstím pro chlap-
ce že mu nebylo zasaženo oko ji-

nak by chlajH-- i a rodiči měl tr-

valou upomínku na tyto vánoční

svátky

Žádají la prodlouženi pouliční
dráhy na jižní 10 ulici

Před městskou radu dostavila
se delegace zvelebovaeiho klubu
z jiho východní části města a žá

dala pomoci k zajištění prodlouže
id tratí pouliční dráhy na jižní
10 ulici do (iihaou Mayor usta-

novil výbor pozůstávající t komi-

sařů Han li Hutlera J H Hum-

la a A C Kuiíela aby ve společ-n- e

schůzi se zástupci společností
pouličních drah a výborem dotyč-
ného zvelebovaeiho klubu někdy
začátkem ledna o prospěšnosti žá

daného pnsliouženl pojednali

Omaha 2H pros 1914

1'šenic ('U 2 tvrdá $119'
to 121 ě i tvrdá $119(íí 120'j i

ěís 4 tvrdá $119(ril20'! ěís 3

jarní bílá 1 17' ( 11H"S 'í 3

jarní severní $ll!'oCa 120 fis
2 duním $1391140 ěís 3

diinuii $13Miito139
Kukuíiec — Tis 1 bílá 65(Víí

í5ic ěís 2- - bílá CÚ%(fiV:! čís

3 bílá iiVú("65e c 4 bílá 61't
toíilYiC ěís 5 bílá (iítoOlV-j-

cís 6 bílá 63!1(Hillc ěís 1

Žlutá 65W65tc ěís 2 žlutá

(:4%(ř'5i ěís 3 žlutá 61 (

C5c ěís 4 žlutá 4ítfi'Jír!ii ''

5 žlutá itfr64V[e ěís 6 žlutá

64 ('"'64 ' ěís 1 míchaná 61'í("
64:C ěís 2 míchaná 6l('' 61 'je
cís 3 míehnná 63 '(?' 64 VI '

' míchaná (i3 63% c čís i

míchaná 63(( 63% e

Oves — c 2 bílý 47 ':''' 4 7 :í je

standard 47V'i(" l"1!': ("'H-
-

47Ca 47V4 ěís 4 bílý 461

46%e
Icěmcn — - K sladování 61 (Ti

70c cís 1 ke krmení 50(71 5Mc

Žito — Cis 2„ $10W1ío$l(w
cís 3„ $!05105H

ZE SO OMAHY NEB

— Vyuěování řeči anglické pro

nastávající Američany pravidelně

zapoěne v pondělí 4 ledna a sice

v Carritfan Škole 39 a X ul

West Side Škole 32 a U Lowell

škole 33 a 1 Central škole 25 a

L a Washinfrton škole 23 a U

ul — Poplatek obnáší $100 mě-

síčně a 50c za knihu Vyucova-t- i

se bude v pondělí ve středu a

v pátek vždy večer od 7 :30 do 9

hodin Třídy zřízeny jsou pro za

čátečníky a i ty již jsou již
Zároveň budou jkhi-čová-

ti kdož mají v úmyslu

státi se občany Spoj Státu Asi

150 muži školy tyto navštěvova-

lo během podzimu Vyučování

krasopisu počtům slabikovaní a

obchodní anjfličině zavedeno jest
na vyšší škole 23 a 1 ul a sice

v pondělí ve středu a v pátek od

7:30 do 9:30 hod večer 1'opla-te- k

obnáší $300 za prvý měsíc a

$250 za každý následujíc! měsíc

VvuČovánl znovu zahájeno bude

v jKJttdělí 4 ledna Veškeré toto

vyučování děje se v South Oma-z- e

a jsou k němu všichni mtui

připuštěni — V naši pravidelné
večerní škole v Omaze započne

mičovánt v pondělí 4 ledna v

Ludoví V M ( A Zvláštní ec
ny pro zbývajlej běh

-- V neděli kolem 11 hod do-}-!

inřcU zde pani Uarbora

íirijferová dcera to známých
maiiivln p Jana Svačiny v čís

4'9 jii 22 ul 1'aid lUrbora Ort-gerov- i

byla provdán potue
tle-v-

lučklen V nedíti kolem

hodiny ranní byla nucena před

předčasným jnirodeiu jslrubití
v South OmalsW nemocnici o+-rac- i

ktrra vlak M nedaH!a a

lutada MHiiil ielia o 11 Rud d-- x

tčhoi dutí kkunala Pohřrb

icanuU wlbývA ae dne imIjkiI na
tVko-Niru)u- i hřbitov ¥ Omai

ti ltarbr Ondrovi Kvačnou a

narMda m v Omaia UV 4H lil
Smrti její tlle Ml pontalý
manjrl dtaH rudtč i él bratrů

jtmj Lm vylvwjttttic lali hhi

Vm Jm Vwbwhl bydSU v

U %1 a'rritt JtK ul při-- ! t

htlníktt ia Miétt l) U iildt
řk 3111 aa N ul k tliawn

když se vzdálil odcházeli druzi

přátelé ku svým domovům a tu

našli p Kl Šíra ale už byl mrt-

vým Na to byl povolán pohrob-ní- k

H Iarkins který mrtvolu od-

vezl do svého závodu a v úterý v

10 hodin se odbýval inkvest Po

odbytí inkvest u byla jeho mrtvo-

la odvezena do místnosti pohroh-nik- a

pana Aloise Kořínky na 20

a U ul z rdž ve 2 hod odp vy-

praven pohřeb na hřbitov (Jracc-lan- d

41 a 1 ul Zesnulý ač ne-

byl dlouho v Americe patřil k

dvěma českým spolkům a sice k

rádu Jiří Poděbradský čí 72 Z

(' H J a k CVsko-Slovanském-
u

Sdružení ěís 1 kterýchžto spolků

úředníci se súčastnili pohřbu a

vykonali řádové obřady Též i

více krajanů se přišlo rozloučiti s

tím který přijel do této země hle-

dat lepší živobytí pro sebe a pro
rodinu a ono se mu to tak

nedařilo jak asi si sám přál —-

Z Omtthy Něb

Ráda by dala naverbovat k ná-

mořnictvu
rYed Hanscn seržant na zdejší

odvodni stanici obdržel dopis v

iěmž lletá dívka městečka v

záp lowé jej žádala zdali by ně-

jakým spůsobem mohla se d&ti

navirbovati k námořnictvu pří-

kladná přestrojením se la muže a

aby při prohlídce tt přijmutí ni

i pro staré preclíků a legrace
bude habaděj dobrá hudba bude

účinkovat a velké přípravy se ko-na- jí

Proto nezapomeňte! Ho-stavt- e

se všichni !

— Pan Josef Havel známý kon-trakt-

naříká si na velkou zimu

A jak by ne — práce má do str-

háni neboť má jenom rozdělaně
tři stavby na 36 a O ul na tom

novém přídavku a jakmile tyto
stavby dodělají ihned začnou sta-

vět dalších 25 neboť majitel
lotů 11 M Christie nahlédl

ze prázdné loty nejdou tak moc

iiii odbyt Proto postaví na kaž-

dém lotě budovu na měsíční

splátky je rozprodá Pan Havel

ntá dobrého pílrnčiho p Váe

kdo mimo odvodního důstojníka
o toni ničeho nezvěděl "Od své-

ho 17 roku" dívka psala "jsem
přímo nadšená přidati se k ná-

mořnictvu Jsem zdravá silná
zavalité postavy právě dosti vy-

soká a mám dobrý zrak i sluch
Mohu z riflu střílet tak dobře ja-

ko kterýkoliv muž a jednou ra-

nou svojí pěstí srazím chlapa k

zenij dříve nežli vůbec na něco
si vzpomene" Seržant kurážné
iívco odepsal že jest holou ne-

možnosti pro ni státi se námořní-

kem aniž vojákem kdyby ale si

přála mohla by so státi některé-

ho z nich manželkou

Ve vánočním období nanejvý-
še Mtě8iijícího dárku dostalo se

v jKxlobo hezounké dcerušky mi-

lému příteli p Karlu Špalkovi
strojovému našemu sazeči Vsak
nám to bylo divným že posled-

ních několik dnů Karel tvářil se

tak tajemně až nyní konečně pů-

vod blažených jeho otcovských
pocit il nám to vysvětlil Karel ne-

ní takto velkým přítelem ceremo-

nii a doufáme když mu blahopře-

jeme že nám toto sdělení promi-

ne

Burgeaa— Nah Co

CjKizorňujeme čtenáře na veli-

ce výhodný výprodej dámských
kabátů u liurgess Nash Co Viztw

ceny v oznámce v tomto čísle Ob-clu- !

tento je znám co hKlnověr-n- ý

v každém ohledu a co oznamu

O0 §)„©©©

1 Rozhodně půjdeme z obchodu I
53

v příštích 10 dnech

počlnajo v oobotu dno 2 ledna 1915
Ikiba jet krátká ku prudin! ioh v wn

1 avloviče který se v lakové prá-

ci vyzná a pak arci to také

- pokladník sdružených sjnd-k- ů

p Je Upal na výpomoc pro
sirutky a vdovy do atar vlti
ns v rukou na $1íHMM a vr hir
kách mc nadále pokračuje

- V Mihotu večer m avéta

sprovodd krajan Klimcitt £lr na

ÍH a l? ul bydíbl laatřrKutut

Zrsnulý ktajan aly jvitf dlo
ha v Americť at a tuěíťu Stir
byl rkft a pe ha#l $ pidičky
kraj rhruvlouký iVchach

byl truklaK td# v A

ttirrícw WÍ hrbtM4 defru Ů lr

tarU a tVháh taurrkivi
loaitlrlku a I luall dllly U1
Hvahy ivrlmí a íat m vv

jádHt ie atrmtt uUU i
t ak přiUi ťaH HI4

ul ladný um t hvlňl Nid
přivé byl 4r mlbu lv$ pt4
#í m ttatulhal d l itljakwH na
hMk Tk tuuM-- prUtat ty U

fatUtky Jka kaldy jttiý a t ai
bil 4USHtt I at St liMt% U

tntf i írltftal Ank aai

ela jinak bti jl v kkutvMD--

ksé ♦ it Kil

U Mtft piitvt a u4Utll ad

tdrlvl at d tl kolu a pit l

m ttbtutHl a utdral m ki atiMtt
domova fa dUntW ta 1

Ž3

lví

♦íifi(71 sielata $'7:(i 7:Ji
Ovro jehňat bylo ohdríeiio

15(MH ktuftj trh Uuýi ovce

$áH5( t tíHt rK' ní $' HA 7AI j

jehňata iTUHítílOO

KuM City 2 pro l'UI
Huvlííhd dobytka bylo obdrl

ttu t5(X) kuti trh itilý i klahý
ne jlrpAl kukuřici kriund volt

♦9(MH(102fli dtMuářl Vůli

VWi tiiwtdnl Vidi ♦TOtKWlj k

líru $tLJMH-Oil- i hulfct

liSO Ult tlftHt(!iW
lriiMt thdrJtu byla tyti) ku

bt trh v 441 1 prlj jmJU
7Ht4t£ tUk #7KhT--

Ovr a j#hAt bvla MrIaa
ilítl ku A tth jktta
t30tWi!Íls rl litlí
AtKl

SI "i r%m 11 ft

ttuv#líH dtd tk hf UlrJ-- d

trti ku trh 4Wi iUM
v)i #TAtVi UMi %r4y i jki
IWí krivy a itií ttíWř

prvh auUdt j%m m t 11 ktrý plivt!! ryťhW jvdnltil

řrifti tjtet aejlaiM ~ l?t přtjf# lily - wlnkl bud tnuk a v

44 uitř#H — VřrJ piIm f tWU 1 1 i4a % f&iniUdal ?étr

V Melena majitel obchodu
v ífcb 4010 jiinl 13 ul OMAHA

Mrnld a U m iUbmI hu Hjl
rltřr miataajfui Wkařm dtvH

Nhauahanvw a ( ei ířtld bjl d

ratn d Hxm! niaiké Bím

DIC dabrl UpuKTIljut lna'

jtiikií ktřt tt fýh u4jtkA
Mi MiK iHkli a atd rkli
ly Idtl tAllt Mtjri4ajt

m&m dti v ilabwlřh pfi


